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کوتاه از شهرستان ها  یادداشت خبرنگار

گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران حاکی 
از این است که از ابتدای مهر ماه گذشته تا سوم 
خرداد ماه جاری استان گیلان با 766 میلی متر، 
پر بارش ترین و اســتان یزد بــا 76 میلی متر، 

کم بارش ترین استان های کشور بوده اند.
براســاس این  گزارش پس از گیلان، استان های 
چهارمحال و بختیاری با 634 میلی متر و لرســتان 
بــا 593 میلی متر بارش به ترتیب رتبه دوم و ســوم 

بارش های کشور را به خود اختصاص دادند.
این گزارش می افزاید: از ابتدای مهرماه گذشته تا 
سوم خرداد ماه جاری، از میان شش حوضه آبریز اصلی 
کشور، حوضه های آبریز خلیج فارس و دریای عمان با 
362 میلیمتر و مرزی شــرق با 60 میلیمتر بارش به 
عنوان پربارش ترین و کم بارش ترین حوضه های آبریز 

کشور شناخته شده اند.
بر اساس این گزارش، از میان سایر حوضه های آبریز 
اصلی کشور، حوضه آبریز دریای خزر با 310 میلیمتر، 
دریاچه ارومیه با 202 میلیمتر، قره قوم با 179 میلیمتر 
و فلات مرکزی با 155 میلیمتر بارش رتبه های دوم تا 

پنجم بارش های کشور را از آن خود کردند.
این آمار خاطر نشان می کند، حوضه آبریز درجه 
دو، منــد، کاریان و خنج بــا 544 میلیمتر بارش پر 
بارش ترین حوضه آبریــز اصلی خلیج فارس و دریای 
عمان و حوضــه آبریز درجه دو، پترگان خواف با 84 
میلیمتر بارش به عنــوان پربارش ترین حوضه آبریز 
مرزی شرق ثبت شده اند. بر همین اساس، حوضه آبریز 
درجه دو، رودخانه های بلوچستان با 94 میلیمتر بارش 
کم بارش ترین حوضه آبریز اصلی خلیج فارس و دریای 
عمــان و حوضه آبریز درجه دو، هامون هیرمند با 34 
میلیمتــر بارش به عنوان کم بارش ترین حوضه آبریز 

مرزی شرق شناخته شده اند.

رئیس  پلیس فتا استان زنجان با اشاره به رشد 
کلاهبرداری هــا در فضای مجازی گفت: جرائم 

اینترنتی امسال ۵۴ درصد افزایش یافته است.
محمدعلی آدینه لو با اشــاره بــه افزایش جرائم 
اینترنتی در دو ماهه نخست امسال اظهار داشت: جرائم 
اینترنتی در حالی با افزایش 54 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته مواجه شده است که پلیس فتا 
توانسته است بیش از 90 درصد جرائم را کشف کند.
وی با اشــاره بــه افزایش برداشــت اینترنتی و 
کلاهبرداری در جامعه افــزود: افزایش 40 درصدی 
برداشت اینترنتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
ســبب شده است که پلیس فتا 90 درصد جرائم این 

حوزه را کشف و با متخلفان برخورد قانونی کند.
رئیس  پلیس فتا استان زنجان ابراز کرد: پلیس فتا 
توانسته است در سال 96 در حوزه مزاحمت اینترنتی 
و انتشار عکس و فیلم نوامیس 23 نفر را دستگیر کند 
که این آمار نســبت به مدت مشــابه سال گذشته با 

افزایش 35درصدی مواجه شده است.
وی با بیان اینکه پلیس فتا در مقابل ســایت  های 
ترویج شیطان   پرستی مقابله می  کند، بیان کرد: پلیس 
فتا به شــکل شبانه  روزی سایت های اینترنتی را رصد 

می  کند و برخی سایت ها شناسایی شده است و به مراجع 
قضایی تحویل داده شده است.

آدینه  لو با بیان توصیه به والدین گفت: والدین در 
مراقبت از حریم خانــواده در فضای مجازی فرزندان 
خود را همراهــی و از ایجاد انحراف در فرزندان خود 

جلوگیری کنند.
وی بــا بیان اینکه به فرمایش مقام معظم رهبری 
فضای مجازی کار جهادی می  خواهد، عنوان کرد: همه 
سازمان  ها باید با تبلیغات پلیس فتا همسو شوند و از 

تناقض در تبلیغات شهری بپرهیزند.
رئیس پلیس فتا استان توصیه  ای به مدیران کانال 
بالای 5 هزار عضو کرد و گفت: توصیه می شود مدیران 
کانال  های بالای 5 هزار عضو در ســایت وزارت کشور 

ثبت نام کنند تا کانال آنها قانونی شود.
وی گفت: پلیس فتای استان زنجان در سال 95 
اقدام به برگزاری کلاس  و همایش با موضوع افزایش 
سواد رســانه  ای کرد که بیش از 500 کلاس در کل 

استان زنجان برای قشرهای مختلف برگزار شد.
آدینه  لو تاکید کرد: همانگونه که والدین در فضای 
حقیقی مراقب فرزندان خود هســتند باید در فضای 

مجازی هم مراقب فرزندان خود باشند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیر منطقه 10 شــهرداری اصفهان گفت: 
شهرک ســلامت به یکی از قطب های درمانی 

کشور تبدیل می شود.
عبدالرســول امامی افزود: احداث شهرک سلامت 
یکی از طرح های منحصر به فردی است که می تواند 
به قطب درمانی تبدیل شود که عملیات احداث آن با 
جدیت در دست اجراست.وی افزود: شهرک سلامت به 
منظور دسترسی آسان شهروندان به امکانات بهداشتی 
و درمانی در ضلع شرقی بزرگراه شهید آقابابایی و در 
مجاورت حلقه سوم ترافیکی شهر جانمایی شده است.
امامــی با بیان اینکه عملیــات اجرایی این پروژه 
در 5 فاز اجرا می شــود، ادامه داد: عملیات اجرایی فاز 
اول شهرک سلامت شــامل کلینیک های تخصصی، 
فروشگاههای طبی، مطب ها و غیره تکمیل شده است.

وی با اشــاره به اینکه عملیــات اجرایی فاز دوم 
این پــروژه در دســت اجراســت و در 6 مــاه دوم 
ســال جاری به پایان می رســد، گفت: فــاز دوم این 
پــروژه نیز مجهز به مرکز جامع پرتوپزشــکی مانند 
رادیولوژی تمام دیجیتال، رادیوتراپی، شیمی درمانی 
و آزمایشگاهایی با فناوری های مدرن تشخیص طبی 
براساس استانداردهای ملی و بین المللی، داروخانه و 
غیره است. مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان گفت: 
در فاز سوم شهرک سلامت یک هتل احداث می شود 

و اکنون نیز در دست مطالعه و طراحی است.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر استان بوشهر گفت: 31 
فروند شناور غرق شده در آب های بندر گناوه از عمق خلیج فارس 

بیرون کشیده شد.
مســعود قاسمیان افزود: این شمار شــناور در سال های 92 تا 95 
در کانــال ورودی و خروجی بندر گناوه غرق و رها شــده اند که وجود 
طولانی مدت این شناورهای مغروق در این کانال سبب ایجاد مشکلاتی 
در تردد شناورها در این بندر شده بود.وی اضافه کرد: وجود 31 شناور 
غرق شده مشکلاتی از جمله کاهش ایمنی تردد دریانوردی، بروز تصادف 
شناورها، نارضایتی شرکت های کشتیرانی و دریانوردان فعال در منطقه، 
افزایش تدریجی ورود آلاینده ها از شــناورها به محیط آبی و به دنبال 
آن بروز مخاطرات محیط زیستی را در پی داشته است.قاسمیان اظهار 
داشت: دریافت گزارش های متعدد از سوانح دریایی درکانال بندر گناوه، 
خارج سازی 31 فروند لنج مغروقه را در دستور کار معاون بهره برداری و 

نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر قرار داد.
وی اظهار کرد: این عملیات ابتدا از ســمت راســت و بیرونی کانال 
آغاز شد و پس از پاکسازی در بخش سمت چپ کانال به اتمام رسید و 

لاشه های خارج شده به محل از پیش تعیین شده انتقال یافت.

مشهد - خبرنگار کیهان:
شهردار مشهد گفت: به همت متخصصان و 
کارشناسان داخلی پروژه قطار شهری مشهد با 
پیشرفت بسیار خوبی در حال انجام و اتفاقات 
بسیار خوبی در این حوزه در حال شکل گیری 

است.
صولت مرتضوی در جریان مراســم جشن تلاقی 
خطوط 2 و 3 قطار شــهری مشهد با تشریح آخرین 
وضعیت خطوط 2 و 3 قطار شــهری مشــهد اظهار 
داشت: فاز نخست خط 2 قطار شهری در اواخر سال 
گذشته به بهره برداری رسید و مابقی ایستگاه های این 
خط نیز یکی پــس از دیگری در موعد مقرر خود به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی از تلاقی خط 1و 2 قطار شهری در اواخر مرداد 
ماه امسال خبر داد و بیان کرد: در حال حاضر تمامی 
تجهیزات و امکانات لازم برای خطوط قطار شــهری 
مشهد اعم از ریل، سامانه های سیگنالینگ و پله های 

برقی خریداری و انبار شده است.
وی عنــوان کرد: این پــروژه در دو جبهه میدان 
فردوسی به سمت میدان جانباز و در نهایت بلوار امیریه 
و همچنین میدان فردوسی به سمت میدان شهدا، حرم 
مطهر رضوی و شــهرک ابوذر به خوبی و با دقت فنی 
بسیار بالا در حال انجام است و با وجود حساسیت های 
مهندســی و دشواری های موجود در اجرای این خط 
تاکنون خوشبختانه هیچ گونه انحرافی در این زمینه 

مشاهده نشده است.
مرتضوی همچنین در واکنش به سوالی در خصوص 
تاخیر موجود در مونتاژ قطارهای خط 2 قطار شهری 
توســط شرکت واگن سازی تهران نیز گفت: تاخیر در 
اجرای هرگونه طرحی، امری بدیهی و طبیعی اســت 

ساری- خبرنگار کیهان:اما این تاخیر به هیچ وجه معنادار نیست.
293 زندانی جرائم غیرعمد در اســتان مازندران از سال 
گذشته تاکنون آزاد شدند و ۴00 زندانی دیگر شامل: دیه، نفقه، 
مهریه و مشکلات مالی در زندان به سر می برند و منتظر کمک 

نیکوکاران هستند.
محمدعلی غمگســار رئیس ستاد دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
استان مازندران در جشن گلریزان مرکز استان که در سالن ورزشی زندان 
ساری برگزار شد با بیان این مطلب گفت: در سالروز ولادت کریم اهل 
بیت به همت خیرین در جشن گلریزان ساری دو میلیارد و پانصد میلیون 

ریال برای آزادی زندانیان دیه و دیگر جرائم غیرعمد جمع آوری شد.
وی اظهار امیدواری کرد که تا سال آینده با کمک دستگاه ها و خیرین 
نیکوکار و ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان کشور 

زمینه آزادی زندانیان بیشتری در این استان مهیا شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن خیرین مسکن ساز 
لرستان گفت: 281 واحد مسکن شهری و 168 
واحد مسکن روستایی برای خانوارهایی با حداقل 

2 معلول در لرستان به بهره برداری رسید.
جعفر قاضی در نخستین همایش خیرین مسکن ساز 
که در خرم آباد برگزار شد، اظهار داشت: استان لرستان 
توانسته رتبه نخست را در رابطه با جذب منابع مالی 

تأمین سهمیه کسب کند.
وی افزود: با مشارکت هایی که با کمیته امداد  انجام  
شــده به 160 خانواده تحت پوشش دارای حداقل دو 
معلول، مسکن اهدا شــده است؛ علاوه بر این با اخذ 
سهمیه تسهیلات و امکانات بانکی 95 فقره تسهیلات 
به مبلغ هشت میلیارد و 300 میلیون ریال در اختیار 

متقاضیان قرار داده ایم.
قاضی با اشــاره بــه اینکه 56 فقره تســهیلات 
قرض الحســنه به میزان یک میلیارد و 120 میلیون 
ریال در اختیار خانواده  های نیازمند قرار داده شده است، 
گفت: یک میلیارد و 500 میلیون ریال برای حل مشکل 
32 خانواده شــهری و 18 خانواده روستایی به صورت 

تسهیلات بلاعوض پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه میزان کمک خیرین در دو سال 
گذشــته سه میلیارد و 480 میلیون ریال بوده است، 
اظهارداشت: علاوه بر کمک  های خیرین 400 متر زمین 
توسط اعضای انجمن خیرین مسکن ساز به خانواده های 

نیازمند اهدا شد.

خطرناک ترین تونل ها
تبریز- خبرنگار کیهان: تونل های موجود در آذربایجان شرقی، از 
جمله خطرناک ترین تونل های کشور محسوب می شوند  که برای کاهش 

مخاطرات در آنها، تدابیر لازم اتخاذ شده است.
رئیس پلیس راه آذربایجان شــرقی افزود: بــه زودی دوربین های 
متفاوت از دوربین های ثبت و کنترل سرعت، در تونل معروف »شبلی« 

نصب می شود.
ســرهنگ »جواد- ناموران« با اشاره به نصب دوربین در 32 نقطه 
از محورهای اســتان افزود: در آذربایجان شرقی 113 نقطه حادثه خیز 

وجود دارد که در 67 نقطه »تابلو« نصب شده است.
ثبت ملی »بهون بافی«

شــهرکرد- خبرنگار کیهان: معاون میراث فرهنگی اســتان 
چهارمحال و بختیاری گفت: »بهون بافی« یا بافت سیاه چادر بختیاری 

در استان چهارمحال و بختیاری ثبت ملی شد.
مصطفی هادی پور افزود: مراتب ثبت یکی از آثار میراث ناملموس 
چهارمحــال و بختیــاری تحت عنوان »بهون بافی« یــا مهارت بافت 
ســیاه چادر بختیاری از سوی رئیس ســازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری به استاندار چهارمحال و بختیاری در خرداد ماه 

امسال ابلاغ شد.
اهدای عضو

ساری- خبرنگار کیهان: اعضای بدن پسر 17 ساله به بیماران 
نیازمند اهدا شد.

مســئول واحد فراهم آوری پیوند اعضای دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران گفت: آرش زرینی 17 ساله ساکن تهران که به علت تصادف 
در بیمارســتان 17 شهریور آمل بستری و دچار مرگ مغزی شده بود، 

برای اهدای عضو به بیمارستان امام خمینی)ره( تهران منتقل شد.
ذکریــا ذکریایی افزود: قلب و کبد و کلیه ها و نســوج این فرد به 

بیماران نیازمند اهدا شد.
وی گفت: این هفتمین مورد اهدای عضو امسال در مازندران است.

توزیع سبد کالا
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازنــدران گفت: به همت معاونت 
داوطلبان جمعیت هلال احمر مازندران و با کمک خیران و نیکوکاران 
عضو این جمعیت، تاکنون 1300 ســبد کالای مواد غذایی تهیه و در 

بین نیازمندان توزیع شده است.
مجتبی اکبری اقلام این سبد را شامل برنج، حبوبات، روغن، چای، 
قند و شــکر، رب گوجه، خرما، پنیر، ماکارونی، مرغ و گوشــت قرمز و 
سایر ملزومات غذایی و بهداشتی و ارزش ریالی سبدهای کالای توزیع 
شده را یک میلیارد و 500 میلیون ریال اعلام کرد و گفت: تاکنون دو 
ســفره مهربانی )ضیافت افطار( با بهره مندی 200 نفر از مستمندان و 
به ارزش ریالی 32 میلیون ریال بوســیله داوطلبان و خیران عضو این 

جمعیت برپا شده است.
وی ویزیت و ارائه خدمات درمانی رایگان توسط 7 پزشک داوطلب 
و توزیع بسته های فرهنگی و آموزشی در قالب برپایی چادر سلامت را 

دیگر اقدامات داوطلبان این جمعیت در ماه مبارک رمضان برشمرد.
جشن گلریزان

فیروزآباد- خبرنگار کیهان:  در ســالروز میلاد کریم اهل بیت، 
امام حسن مجتبی)ع( جشــن گل  ریزان آزادسازی زندانیان غیرعمد 

شهرستان فیروزآباد برگزار شد.
محمود نعیمی مدیر زندان گفت: در جشن گل  ریزان سال گذشته 
مبلغ 18 میلیون تومان اهدا شد که موفق شدیم مبلغ 1 میلیارد و 350 
میلیون تومان در قالب کمک های بلاعوض، و وام های قرض الحسنه از 
طرف ستاد دیه جذب نماییم که در این راستا 35 نفر زندانی غیرعمد 
مالی، دیه و تصادف رانندگی آزاد شدند و در سال 96 نیز تعداد 185 
نفر زندانی غیرعمد چشــم انتظار کمک های خیرین و نیکوکاران برای 

آزادی هستند.
در پایان مراسم اعلام شد که خیرین مبلغ 300 میلیون ریال به امر 

مقدس آزادسازی زندانیان غیرعمد اهدا کردند.
کمک به مددجویان معلول

به مناسبت ماه مبارک رمضان و در راستای کمک به خانواده های 
نیازمند مددجویان معلول مرکز آموزشــی لاله و لادن، ســبد کالای 

حمایتی رمضانیه به آنان اهدا شد.
اسماعیل رشیدی رئیس هیئت مدیره این مرکز آموزشی و توان بخشی 
لاله و لادن گفت: در سالروز میلاد مسعود کریم اهل بیت)ع(، امام حسن 
مجتبی)ع( و به مناسبت این ماه سراسر فضیلت، سبد کالای حمایتی 
رمضانیه شامل: برنج- گوشت گرم، مرغ گرم، حبوبات، روغن، ماکارونی، 

سویا و رب گوجه فرنگی به تعداد 25 خانوار اهدا شد.
کمک میلیاردی گلریزان

تبریز- خبرنگار کیهان: مردم نیکوکار تبریز در جشن گلریزان 
خود برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد از زندان، بالغ بر 37 میلیارد 

ریال کمک مالی، اهدا کردند.
چهاردهمین جشــن گلریزان با حضور حجت الاسلام »محمدعلی 
آل هاشــم« نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز و 
نیز اســداله جولایی، مدیرعامل ستاد دیه ایران در هتل پارس ائل گلی 

این شهر ترتیب یافت که طی آن این مقدار کمک، جمع آوری شد.
گفته می شود امسال 450 زندانی جرایم غیرعمد آذربایجان شرقی 
از زندان آزاد می شوند. پائین ترین رقم اهدایی در جشن گل ریزان پارس 
تبریز 50 هزار ریال و بیشترین آن 6 میلیارد و 900 میلیون ریال بود.

بازشماری آرا
تایباد- خبرنگار کیهان: به گفته یک منبع آگاه و در پی اعتراض 
یکی از نامزدهای انتخابات شــورای اســلامی شــهر باخزر در جریان 
بازشماری یکی از صندوق های اخذ رأی در شهر باخزر که انجام گرفت 
نتیجه انتخابات شــوراها در این شهر با یک تغییر روبه رو شد. در این 
بازشماری که در فرمانداری انجام گرفت غلام نبی اقتصاد فرزند احمد با 
یک رتبه صعود و کسب جایگاه پنجم به جمع اعضای شورای شهر باخزر 
راه یافت و عباسعلی شبان فرزند غلامعلی که پیش از این به عنوان نفر 

سوم انتخابات معرفی شده بود به جایگاه ششم رسید.
2۴ زندانی غیرعمد در زندان

جلیلیان دادستان عمومی و مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان 
تایباد در نشست خیرین تایبادی گفت: هم اکنون 24 نفر زندانی جرایم 
غیرعمد در زندان تایباد نگاهشان برای بازگشت به آغوش خانواده هایشان 

در ماه رمضان به دست خیرین جشن گلریزان تایباد است.
تولد شش گوساله مرال

ساری- خبرنگار کیهان: به گزارش اداره روابط عمومی حفاظت 
محیط زیست مازندران، شش گوساله مرال )گوزن قرمز( در خردادماه 
امسال در مرکز تکثیر و پرورش مرال در پناهگاه حیات وحش سمسکنده 
ســاری به دنیا آمد. در این پناهگاه 26 رأس مرال نگهداری می شــود 
که با تولد این 6 گوســاله جمعیت مرال، در این پناهگاه به 32 رأس 

افزایش یافت.
نخستین جراحی تومور مغزی اطفال

نخســتین جراحی تومور مغزی اطفال برروی کودک 19 ماهه در 
بیمارستان روحانی بابل با موفقیت انجام شد.

امیرحســین زهره وند متخصص جراحی مغز و اعصاب بیمارستان 
آیت الله روحانی)ره( بابــل گفت: بیمار کودک 19 ماهه آملی با علائم 
افزایش دور ســر همراه با اختلال تعادل و پس از مشــاوره با سرویس 
جراحی اعصاب با تشخیص تومور بسیار بزرگ کف بطنی 4 و گسترش 

به مخچه، کاندید جراحی در مرکز درمانی روحانی شد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی بابل با بیان اینکه این 
جراحی 11 ســاعت به طول کشید گفت: تومور به طور کامل خارج و 
کودک با حال عمومی خوب جهت ادامه درمان به بیمارستان امیرکلا 

منتقل شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
از بندر  گفت: نخستین محموله غذایی شناور 

شهید باهنر بندرعباس عازم قطر شد.
خلیل قاسمی با اشاره به افزایش تبادلات تجاری 
و اقتصــادی با کشــور قطر اظهار کــرد: یک فروند 
لندینک کرافت ایرانی حامل 8 دستگاه کانتینر یخچالی 
40 فوت و همچنین مقداری بار فله، نخستین محموله 
شناور از بندر شهید باهنر بندرعباس عازم قطر شد.

وی افزود: این محموله شامل لیمو، گوجه فرنگی، 

خیار و ... بود که نخستین گام برای تبادل کالا به این 
کشور از طریق این استان اعزام شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان بیان 
کرد: افزایش صادرات به این کشور از محور بندرعباس 
از این پس در اولویت توســعه تجارت این استان قرار 

خواهد گرفت.
وی گفت: کشــور قطر می تواند بازار هدف خوبی 
برای محصولات غذایی، کشــاورزی و صنعتی ایران 

باشد.

فرهنگی، صنایع دستی  میراث  مدیرکل 
و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: در 
ســال های اخیر موفق شدیم صنایعی مانند 
سیاه چادربافی، نی چیت بافی، گلیم بافی و 

جاجیم بافی را احیا کنیم.
محمود باقری اظهار داشت: از مزیت های حوزه 
صنایع دستی این است که با 10، 20 و نهایتا 100 

میلیون تومان می توان چند شغل ایجاد کرد.
وی گفــت: صنایــع دســتی در کهگیلویه و 
بویراحمــد با خون مردم این اســتان عجین بوده 
و در صورت حمایت، می تواند اشــتغال خوبی در 

استان ایجاد کند.

مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه 
بالغ بر 30 رشته صنایع دستی در استان کهگیلویه و 
بویراحمد فعال است، گفت: احیای هنرهای منسوخ 
شــده از مهم ترین اهداف حوزه صنایع دستی این 
اســتان است که در ســال های اخیر موفق شدیم 
صنایعی مانند سیاه چادربافی، نی چیت بافی، گلیم 

بافی و جاجیم بافی را احیا کنیم.
باقری افزود: تاکنون بالــغ بر 9 هزار هنرمند 
صنایع دســتی در سطح استان ساماندهی شده و 
در نظر داریم تا پایان امسال حدود دو هزار هنرمند 

دیگر را هم ساماندهی کنیم.

رئیس سازمان امور اقتصاد و دارایی خراسان 
جنوبی از آمادگی ســرمایه گذاران چینی برای 
ســاخت نیروگاه های بادی و خورشــیدی در 

خراسان جنوبی  خبر داد.
عیسی جعفری گیو اظهار داشت: در سال های اخیر 
تمایل برای سرمایه گذاری خارجی در خراسان جنوبی 
به ویــژه در زمینه انرژی های نو و تجدیدپذیر افزایش 
یافته است.وی افزود: در حال حاضر 15 شرکت خارجی 
در زمینه انرژی خورشــیدی با خراسان جنوبی وارد 
مذاکره شده اند که برخی از این شرکت ها زمین گرفته 

و برخی هنوز در حال اخذ مجوزهای اولیه هستند.
رئیس سازمان امور اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی 
گفت: استقبال اصلی سرمایه گذاران خارجی در خراسان 
جنوبی در زمینه انرژی های نو است و بیشتر کشورهای 
اروپایی هســتند اما در این میان می توان به برخی از 

کشورهای همسایه هم اشاره کرد.
وی بیان داشــت: یک شرکت سرمایه گذار چینی 
برای سرمایه گذاری در برخی از پروژه های مهم خراسان 
جنوبی از جمله طرح انتقال آب، راه آهن و انرژی های نو 

به صورت فاینانس اعلام آمادگی کرده است.

با مشــارکت حدود 83 درصد شهروندان بابلی در پنجمین دوره 
انتخابات شورای شهر اعضای جدید شورا انتخاب که بزودی مشغول 
بکار خواهند شد. با آغاز فعالیت شورای شهر جدید بابل، امیدها برای 
حل معضلات اساســی شهر بابل بیشتر شده و انتظار می رود اعضای 
شورای شهر با مشارکت مردم و همت مسئولان شهری و استانی در 

برطرف ساختن این مشکلات موفق شوند.
از جمله مشــکلات اساسی این شــهر معضل دیرینه کمبود آب 
آشامیدنی به ویژه در تابستان و عدم توسعه زیربنائی آب شهری است 
با توجه به آپارتمان سازی فراوان در محلات مختلف بابل هیچ توجهی 
به توســعه شبکه آب شهری و تامین آب موردنیاز شهروندان صورت 
نمی گیرد و خانواده ها در همه فصول به ویژه در تابســتان با کمبود و 

حتی قطعی آب مواجه هستند.
ســالیان سال اســت بابل همین چند خیابان را برای رفت و آمد 
خودروهای عبوری و داخل شهری دارد و با توجه به افزایش جمعیت 
و ازدیــاد خودروها عملًا بابل به پارکینــگ عمومی خودروها تبدیل 
خواهد شــد؛ نبود پارکینگ  طبقاتی و عمومی در سطح شهر به ویژه 
در نقاط پرتردد، نبود ایستگاه های تاکسی در شلوغ ترین نقاط شهر از 

جمله مشکلات بابل است.
مشــکل کهنه دفن زباله در جنگل ها و نبود کارخانه کمپوســت 
از دیگر معضلات بابل اســت به طوری که یکی از نقاط جنگلی این 
شهرستان دســتخوش تغییر اکوسیستم زیست محیطی شده است؛ 
کمبود بوستان های شهری را باید به مشکلات بابل افزود و باید تاکید 
کرد این شهر نیازمند راه اندازی بوستان های جدید است تا شهروندان 

بتوانند در آن به تفرج و ورزش بپردازند.
کمبود پمپ بنزین درون شــهری، بدی آسفالت های کوی و برزن 
محلات بابل، ناتمام ماندن سیســتم اگوکشی در سطح شهر، فقدان 
زیباسازی ورودی شهر بخصوص ورودی از آمل و قائم شهر، زیباسازی 
مبلمان شــهری و بهبود ناوگان حمل و نقل شهری از جمله معضلاتی 
اســت که باید مدیران شهر هرچه سریع تر نسبت به برطرف ساختن 

آنها بکوشند.
نازیبایی بازارهای ســنتی دائم و هفتگی، کمبود ایســتگاه های 
آتش نشــانی، به ویژه در نقاط پرجمعیت موزیرج، اســلام و کیاکلا، 
فراموشــی احداث میدان بار دوم شهر و اجرای طرح جامع شهری و 
ارائه الگوی مناســب برای آپارتمان سازی و دهها مشکل ریز و درشت 
دیگر که از حوصله این مقاله خارج اســت، از اموری هســتند که در 
چشم انداز و برنامه ریزی بلندمدت و کوتاه مدت باید لحاظ شود. شورای 
جدید باید بتواند با اولویت بندی مشــکلات کلان و ریز در عمر چهار 
ساله خود این مشکلات را برطرف سازد و انتخاب شهرداری پرانرژي 

و کاردان و باتجربه می تواند آنها را در این راه یاری رساند.
علی کفائی مهر - خبرنگار کیهان

بابل و هزار و یک مشکل
امام جمعه شیراز در حسینیه محله محروم 
شُرقان در شرق این شهر اظهار داشت: نمی دانم 
چرا مسئولان وقتی که بحث کمک اجتماعی به 
محرومــان و رفع محرومیت آنها پیش می آید، 

دستشان می لرزد.
آیت الله اسدالله ایمانی با اشاره به اینکه وجود مشکل 
در محله ها، شیراز را بدنام خواهد کرد، افزود: دریکی از 
محله هــا می گویند یک هزار معتاد وجود دارد که اگر 
این مسئله خوب است پس افتخارش برای مسئولان 
است و اگر بد است بازهم افتخارش برای آنها خواهد 
بــود، چراکه نباید اجازه می دادند که چنین وضعیتی 

به وجود آید.
وی با اشاره به اینکه یک سوم جمعیت شیراز زیر 
خط فقر و محرومیت به سر می برند، گفت: این فقر و 
محرومیت به خاطر این است که حس کمک اجتماعی 
در مســئولان وجود ندارد یا ضعیف است وگرنه نباید 

این همه محرومیت در این شهر وجود داشته باشد.
امام  جمعه شــیراز، فهم بد از دین اســلام را در 
انفعال مسئولان در رفع محرومیت ها بی تأثیر ندانست 
و اظهار داشــت: مگر دیانت و سیاســت در اسلام از 
یکدیگر جداســت که برخی در حل مشکلات مردم 
هیچ اراده ای ندارند، مگر این کار ثواب نیست؟ چطور 
مسئولی وقتی به آدم نیازمندی می رسد، هزار تومان 
از جیب خود درآورده و به او کمک می کند، اما وقتی 

به جامعه می رسد، حالت انفعال به خود می گیرد؟
ایمانی افزود: مســئولان باید بدانند که کمک به 
رفع محرومیت های جامعه کمتر از دادن نان شب به 
محتاجان نیســت و باید حس کمک اجتماعی را در 

خود قوی کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به بحث عدم 
وجود مدرســه در مناطق محروم اشاره کرد و اظهار 
داشت: دریکی از مناطق شیراز 13 مدرسه تعطیل شده 
است و به هر محله ای که رفتم مشکل مدرسه داشتند 
و دریکی از مناطق متصل و نزدیک به شیراز با داشتن 

80 هزار نفر جمعیت، دبیرستان وجود نداشت.
امام  جمعه شــیراز با انتقــاد از آموزش وپرورش 
ادامــه داد: چطور خیّــران در بلوارهای گران قیمت و 

پیشرفته شــهر مدرسه می سازند، 
اما در مناطق محروم نه؟ پس یا ما 
یادش ندادیم که کجا مدرسه بسازد 
یــا اینکه در اصل بــه فکر مناطق 

محروم نبودیم.
ایمانی بــا بیان اینکه مدیرکل 
آموزش وپرورش باید در این زمینه 
پاسخگو باشد، تصریح کرد: اگر بانی 
خیّران  بروید  ندارید  مدرسه ســاز 
را پیدا کــرده و به مناطق محروم 
هدایــت کنید تا در آنجا مدرســه 

بسازند.
نماینــده ولی فقیه در اســتان 

فارس با بیان اینکه مسئولی که در شیراز است نباید 
بین شــمال شهر و جنوب شهر فرق قائل شود، اظهار 
داشت: مشکلات مناطق به اسم شهر شیراز معدل گیری 
می شود؛ بنابراین مدیران همان گونه که در مقابل شمال 
شــهر مسئول هستند، در مقابل جنوب شهر هم باید 

پاسخگوی مشکلات مردم باشند.
وی با اشاره به مشکل فاضلاب 
در بیشــتر محله های شهر شیراز 
گفت: در برخی نقاط شهر با وجودی 
که هیچ نیــازی به فاضلاب نبوده، 
فاضلاب کشــیده  که  می بینیــم 
شــده، اما در نقطه ای دیگر که 20 
سانتی متر خاک را می کنیم و آب 
بالا می آید، هیچ خبری از فاضلاب 

نیست.
آیت الله ایمانــی ادامه داد: این 
مسائلی که مطرح می کنم مشکلات 
شهر شیراز است نه فقط مشکل یک 
محله خاص و متأسفانه در بیشتر محلات مردم مشکل 
بهداشت دارند و حرف بنده نیز با مسئولان این است 
که با هم افزایی و کار جهادی مشــکلات مردم را حل 
کنند، نه با روحیه اداری. چراکه با قوانین اداری، این 

محرومیت ها حل نخواهد شد.

امام جمعه :

مسئولان شیراز باید با کار جهادی مشکلات مردم را حل کنند

449 واحد مسکونی 
برای خانواده های

 دارای 2 معلول لرستان 
ساخته شد

نخستین محموله غذایی از بندرعباس به قطر
 ارسال شد

مدیرکل میراث فرهنگی کهگیلویه و بویراحمد:

صنایع دستی سیاه چادربافی، نی چیت بافی، گلیم بافی
و جاجیم بافی  احیا شد

شهرک سلامت اصفهان 
قطب درمانی کشور 

می شود

چینی ها در خراسان جنوبی
 نیروگاه های بادی و خورشیدی می سازند 

گیلان پربارش ترین و یزد
 کم بارش ترین استان های کشور 

در سال آبی جاری

31 فروند شناور مغروق
 از آب های خلیج فارس خارج شد

400 زندانی مازندران
 در انتظار کمک خیران

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: 23۵ محکوم جرایم 
غیر عمد در زندانهای استان البرز وجود دارد.

احمد فاضلیان در جشن گلریزان آزادی زندانیان غیرعمد که در سالن 
همایش های اصلاح نهال و بذر اســتان البرز برگزار شد، اظهار داشت: 

هزار و 433 زندانی غیر عمد توسط ستاد دیه استان البرز آزاد شدند.
وی با اشــاره به اینکه این اتفاق از محل تســهیلات قرض الحسنه، 
کمکهای مردمی و کمک های ســتاد دیه استان البرز بوده است، افزود: 

235 محکوم جرایم غیر عمد در زندانهای استان البرز وجود دارد. 
رئیس کل دادگستری استان البرز ادامه داد: برای آزادی این زندانیان 
یک و نیم میلیارد تومان پول لازم اســت تا این زندانیان به کانون گرم 

خانواده های خود بازگردند.
فاضلیان با بیان اینکه خوشبختانه دیه تصادفی در استان البرز نداریم، 

گفت: مهریه بالا تضمین محکمی برای زندگی نیست.
رئیس کل دادگستری استان البرز با تاکید بر اینکه تمام چیزی که 
زن برای تضمین زندگی خود باید داشته باشد شرایط ضمن عقد است، 

بیان کرد: باید درباره ازدواج و شرایط عقد فرهنگ سازی شود.

رئیس کل دادگستری استان:
دیه تصادفی در استان البرز نداریم

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
دشــت آزادگان گفت: 66 هکتــار از زمین های 
ملی منطقه حفاظت شــده تالاب هورالعظیم در 
شهرستان هویزه از دست زمین خواران رفع تصرف 

شد.
مهرشاد احمدوندی افزود: با طرح پرونده این زمین ها 
بــه مراجع قضایی و پیگیــری پرونده، رای محکومیت 

صادر شده است.
وی با اشاره به نامه دادیار اجرای احکام شهرستان 
هویــزه اظهار کرد: بر این اســاس حدود عرصه تصرف 
شده مشخص و محکوم علیه پرونده متعهد شد ضمن 
رفــع تصرف و تحویل 66 هکتار از زمین های تخریب و 
تصرفی، نسبت به اعاده وضع به حال سابق اقدام کند.

تــالاب مرزی هورالعظیم در غرب خوزســتان قرار 
دارد. این تالاب با بیش از 100 هزار هکتار مساحت در 
ایران یکی از بااهمیت ترین زیستگاه های منطقه است. 
آبگیری این تالاب که چند سالی است با کم آبی رو به 
رو اســت، در پی سیلاب سال 94 آغاز شده و به گفته 
مسئولان محیط زیست تاکنون بیش از 75 درصد این 
تالاب آبگیری شــده است. زمین های خشک شده این 
تالاب یکی از کانون های اصلی گرد و غبار معرفی شده اند.

رفع تصرف 66 هکتار از 
زمین های ملی تالاب هورالعظیم

شهردار: 

تمامی تجهیزات لازم 
برای خطوط 

قطار شهری مشهد 
خریداری شده است

افزایش جرایم اینترنتی در استان زنجان


